中共陕西省委高教工委关于做好第五批陕西高校思想政治教育研究项目申报工作的通知

	陕高教宣〔2016〕17号

	[image: image1.png]

  [image: image2.png]

日期：2016-11-03 18:04:39  来源：省委高教工委宣传部   浏览次数：366

	各普通高等学校：

      为了深入贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》（中办发〔2014〕59号），牢牢掌握高校意识形态工作领导权、话语权，提升思想政治教育工作科学化水平，省委高教工委决定开展第五批陕西高校思想政治教育研究项目申报工作。现将申报工作的有关事项通知如下：

      一、项目类别

      （1）重点课题。当前高校思想政治教育的难点问题及思想政治教育中较重大的理论问题和实践问题。项目申报可参照《第五批陕西高校思想政治教育研究项目选题指南》（附件1）。

      （2）宣传思想工作专项课题。由高校党委宣传部、学工部等从事宣传思想工作的专职管理干部自拟题目申报。课题应立足高校思想政治教育工作中较重大的实际问题设计研究题目，切忌空泛。

      二、申报原则

      1. 本次项目限全省普通高等学校申报；每所高校只能申报1个项目，陕西高校思想政治教育研究会常务理事单位可申报2项课题。

      2. 项目申请者必须能够实际从事研究工作并真正承担和组织项目的实施；重点项目负责人须具备高级职称；所列课题组成员必须征得成员本人同意，否则视为违规申报。

      3. 第四批陕西高校思想政治教育研究项目未完成学校不得申报；学校不能保证配套资金的不得申报。项目研究应在两年内完成。

      三、申报时间

      各校应认真组织力量，做好项目论证，填写《陕西高校思想政治教育研究项目申请书》（附件2），一式5份于2016年12月2日前报送陕西高校思想政治教育研究会办公室。

      四、管理办法

      本次项目申报组织工作委托陕西高校思想政治教育研究会和陕西高校思想政治教育研究中心负责。拟立项20个左右，经专家组进行项目评审后，确定立项意见并正式公布。工委对批准立项的研究项目给予8000—10000元经费资助，项目负责人所在学校应提供必要的研究条件和不低于1:1的配套资金，确保项目按时保质完成。工委将采取写作大纲评审、中期检查、成果鉴定等形式，加强对项目研究过程的管理。
      思政研究会联系人：王 颖 电话：029-87322116    13572145150

      附件：1．第五批陕西高校思想政治教育研究选题指南
              2．  [image: image3.png]

 HYPERLINK "http://www.snedu.gov.cn/file/upload/201611/03/18-05-35-97-1.doc" 陕西高校思想政治教育研究项目申请书
中共陕西省委高教工委

2016年11月2日

      附件1

第五批陕西高校思想政治教育研究选题指南

      1. 习近平总书记治国理政新理念新思路新战略研究

      2. 高校贯彻落实习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上的讲话精神研究

      3. 高校立德树人根本任务的实现路径研究

      4. 社会主义核心价值观融入高等教育全过程研究

      5. 加强高校意识形态工作领导权、话语权研究

      6. 大学文化建设研究

      7. 大学精神培育研究

      8. 加强网络舆情工作研究

      9. 加强思想政治教育工作队伍建设研究

      10. 高校思想政治理论课教学创新研究

      11. 大学生对中国特色社会主义道路、理论、制度认同研究

      12. 重大错误思潮对大学生思想的影响及对策研究

      13. 加强网络思想政治教育创新研究

      14. 研究生思想政治教育创新研究

      15. 高校实践育人工作机制研究

窗体顶端

窗体底端

 ]

PAGE
2